[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
26.06.2014  № 17/89-н
	О внесении изменений в Правила благоустройства,

озеленения, обеспечения чистоты и порядка на
территории муниципального образования «Беловский
городской округ»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Совета народных депутатов г. Белово от 30.06.2005 № 33/88 «О принятии Устава муниципального образования Беловского городского округа в новой редакции» Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Беловский городской округ», утвержденные решением Беловского городского Совета народных депутатов от 31.01.2013 № 61/448-н:
Пункт 8.5.2.1 изложить в следующей редакции:

«8.5.2.1. Установку всякого рода вывесок, знаково-информационных систем следует производить только после согласования эскизов с Администрацией муниципального образования.
Общие требования к размещению вывесок, знаково-информационных систем:

- упорядоченность размещения вывесок, знаково-информационных систем в пределах фасада здания и сооружения;

- стилистическое соответствие вывесок, знаково-информационных систем архитектуре фасадов зданий и сооружений;

- цветовая гармония вывесок, знаково-информационных систем с цветовым решением фасада здания и сооружения;

- соразмерность вывесок, знаково-информационных систем фасаду здания и сооружения;

- визуальная доступность, читаемость информации;

- использование качественных, долговечных материалов с высокими декоративными и эксплуатационными свойствами.

Специальные требования к размещению вывесок:

- информационное поле настенных вывесок должно располагаться на части фасада здания или сооружения, соответствующей занимаемому заинтересованным лицом помещению, или над входом в него, между окнами 1-го и 2-го этажей, на единой горизонтальной оси с другими настенными вывесками в пределах фасада;

- тексты, содержащиеся на вывесках, не должны содержать сокращений и аббревиатур.

Не допускается размещение настенных и отнесенных вывесок:

- с выступом за боковые пределы фасада;

- в поле оконных и дверных проемов с изменением их конфигурации;

- на расстоянии более 0,3 м от стены;

- на воротах, оградах;

- над арочными проемами;

- на осветительных опорах, сооружениях, отстоящих от здания, в котором находятся, по данным вывесок, знаково-информационных систем, организации и предприятия.

Для оформления разрешающих документов на размещение вывески, знаково-информационной системы подается заявка в Управление архитектуры и градостроительства Администрации Беловского городского округа, к которой прилагаются следующие документы:

- две фотографии (фасад и перспектива за 50 м) места размещения вывески, знаково-информационной системы с врисованным изображением;

- цветной эскиз изображения;

- эскиз крепления (размеры, материал, окраска, конструктивные особенности);

- согласие собственника помещения, наружную поверхность стены которого предполагается использовать для размещения вывески, знаково-информационной системы;

- платежное поручение с отметкой банка о его исполнении или квитанцию установленной формы, выдаваемые плательщику банком, подтверждающие факт оплаты за оказание услуг по согласованию».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству, промышленности и развитию предпринимательства В.В. Береснева.
Председатель

И.о. Главы Беловского
Совета народных депутатов

городского округа
Беловского городского округа
______________А.В. Бурлаков

___________ А.В. Курносов
1